Ita Domini in eadem cauſa. (Verba sententia: Wie denn auch die Bauersleute außerhalb der Städte und Märkte in Dörfern / welche von der hohen Obrigkeit Stadt- und Markt-Recht nicht erlanget / oder sonstigen dermassen privilegiert/ daß sie Bürgerlicher Handthierung und Nahrung sich gebrauchen mögen / ungeachtet / daß solche Dörfer von bemeldter Stadt auch weiter als eine Meilpeges gelegen/Bier zu brauen/und dasselbige den Kreßschmar oder andern zu verkaufen nicht befugt/ V. R. W.)

## DEFINIT. VI.

*Liberi adium paternarum possessores Cerevisiam coquere possunt, etiam si ipsi non in numerum Ci-*

*vium recepti non sint.*

**I**ntra jura Civium sive Incolarum haud certè minimum est, quod Cerevisiam coquere ac vendere queant; id quod speciali privilegio civibus indulatum videtur, nec aliis, qui in Civium numero haud reperiuntur, vel certo pretio exsoluto Jura Civitatis (das Bürger-Recht) assecuti sunt, concedi solet. **†** Hinc defuncto aliquo ex numero Civium, liberis sive heredibus ejus, etiam si zedes paternas possideant, jus Cerevisiam coquendi seu braxandi non competeare, multi sibi persuasum habent. **†** Cum enim id privilegium, non nisi ratione officii & juris municipalis datum sit, quod neque in heredes translat, neque in liberos, fieri non potest, ut finito illo jure & officio duret, finitur **†** siquidem privilegium competens ob certam aliquam qualitatem, illa qualitate finita, *i. athlete. 8. §. gentium. 1. ff. de excus. tutor.* Anton. Fab. in *Codic. lib. 9. tit. 28. de fin. 9. num. 10.* **†** Neque privilegium personale personam privilegiatam egreditur, *i. quia tale. 13. ff. foliat. matrim. l. ex pluribus. 42. de adm. tutor.* **†** Sed iniquissimum esset, hoc emolumenti, quod interfructus hereditatis non male refertur, liberis atque heredibus, zedium paternarum possessoribus, denegare, maximè cum jus braxandi Cerevisiam mere personale non sit, **†** sed plerumque ipsis zedibus inhæreat, & tanquam jus reale possessorem sequatur, in remunerationem aliquam administrationis familiaris ac domus. **†** Ex qua causa & ratione privilegium illud & restringendum & ampliandum est, *arg. l. Titia Sejo. 87. §. usuras. 1. ff. de legat. 2. l. 26. §. 1. ff. de Testam. milit. l. impuberi. 40. ff. de administ. 9. tutor.* **†** Et quis nescit, tributa, collectas, aliaque onera ab heredibus ceu possessoribus zedium exigit? **10.†** Quidni ergo zedibus fruendi ac proinde etiam facultas Cerevisiam coquendi & vendendi ipsis concedenda erit? *l. videlicet. 29. ff. ex quib. caus. 1. major.* **†** Quod tum certè zequissimum videtur, quando liberi sunt minorennes & Jurium municipalium nondum capaces, & nihilominus interim periculum atq; incommodum rei familiaris eos subire oporteat, *arg. l. 5. §. ult. ff. de testib. l. 7. ff. testam. quem. aper.*